г. Белгород

Об Учетной политике для целей бухгалтерского и налогового учета

В связи с требованиями приказа Минфина России от 30 декабря 2017

№ 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для

организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения

и ошибки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского и

налогового учета, утвержденную приказом ректора от 29.12.2022 № 1561-ОД

«Об Учетной политике для целей бухгалтерского и налогового учета»:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения», п. 19, п. п. 19.1. Приложением 16

«Рабочий план счетов» (прилагается).

1.2. Дополнить раздел 1 «Общие положения», п. 19, п. п. 19.5. Приложением 17

«Перечень самостоятельно разработанных первичных учетных документов для

оформления фактов хозяйственной жизни НИУ «БелГУ» (прилагается).

1.3. Раздел 1 «Общие положения», п. 19, п. п. 19.3. изложить в следующей

редакции: «Порядок проведения инвентаризации имущества осуществлять в

соответствии с приказом Минфина Российской Федерации от 13.06.1995 № 49

«Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и

финансовых обязательств».

            2. Приложения к настоящему приказу передать на хранение в управление

бухгалтерского учета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

экономике и финансам.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

02 . 04 .2024

    № 233-ОД

ПРИКАЗ